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ZLATOU MALINU MÁ
FILM O CLINTONOVÉ
NEJHORŠÍM AMERICKÝM SNÍMKEM JE POLITICKÝ DOKUMENT STRANA 9

Na pražském Výstavišti začala v sobotu tradiční matějská pouť. Více čtěte na straně 2. ČTK

Svátek slaví: Alexandr

inzerce

Semafor
zastaví
Štvanici
Už 25. března. Na Hlávkově mostě bude
zastavovat tramvaj. Semafor.Magistrálu
zbrzdí kvůli dvěma přechodům. Oživení.
Změna údajně pomůže Štvanici STRANA 2



www.metro.cz PRAHA pondělí 27. února 2017 02

V sobotu začala na Výstavišti
matějská pouť. Lidé semohou
bavit na některé ze 115 atrak-
cí. Vedle kolotočů, lochnesky,
střelnice nebo horské dráhy
nechybí ani moderní zařízení
včetně českého katapultu.
První atrakce jako autodrom
či labutě najdou návštěvníci
hned za branou v horní části
vedle sportovní haly. Většina
zařízení, včetně těch adrenali-
nových, je ve spodní části
mezi Pyramidou a Maroldo-
vým panoramatem a v okolí
Křižíkovy fontány. Dětem do
deseti let jsou určeny tři desít-
ky atrakcí, například autíčka,
řetízkové, hydraulické i pod-
lahové kolotoče, nafukovací
skákadla či vláčky. ČTK Bez houpaček, kolotočů, střelnice nebo autíček si Pražané matějskou pouť na Výstavišti nedokážou představit. 2x ČTK

Silný vítr utrhl semafor
K netradičnímu zásahu vyjeli v pátek ráno hasiči. Silný
ranní vítr utrhl semafor, který se houpal přímo nad pře-
chodem pro chodce v Hvězdově ulici před OC Arkády
Pankrác. TOMÁŠ RYBÁČEK

Tramvaje budou
mít novu zastávku
na Štvanici.

Už rok a půl stojí na Štvanici
provizorní tramvajová zastáv-
ka. Teď na ní konečně začnou
zastavovat tramvaje. Odbor
dopravních agend magistrá-
tu na úřední desce magistrá-
tu zveřejnil opatření, které
zřízení zastávky stanovuje.
„Jako radnice jsme si od-

dechli, byla to naše dlouhole-
tá priorita, jež souvisí s tím,
jak nešťastně je řešený pří-
stup na Štvanici,“ vítá vznik
zastávky zástupce starosty
Prahy 7 Ondřej Mirovský.
Opatření začne platit od

středy a pak bude na Technic-
ké správě komunikací (TSK),
aby zastávku, přechod a se-
mafor připravila na běžný
provoz. TSK ani policii se
záměr radnice nelíbil a před

zprovozněním zastávky bylo
potřeba vyřešit řadu technic-
kých záležitostí.
Pokud se TSK podaří vše na-

chystat, počítají radnice i do-
pravní podnik s tím, že by
tramvaje na ostrově zastavo-
valy už od 25. března, tedy

nejbližšího termínu změn
jízdních řádů MHD.
PodleMirovského jde o dů-

ležitý krok k polidštění
magistrály. Tu teď přetne se-
mafor a přechod. „Naším cí-
lem je oživit Štvanici a je po-
třeba, aby se tam lidé mohli
pohodlně dostávat. Proto
jsme také zavedli přívoz, kte-
rý je sezonní, tramvaj tam
bude vozit lidi po celý rok,“
dodal Mirovský. Díky dlouhé-
mu provizoriu si na zastávku
podle místostarosty zvykli
také řidiči.

Změnu vítá i magistrát.
„Jsem rád, že se tento zbyteč-
ně dlouhý příběh chýlí k dob-
rému konci,“ řekl náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek. Zastávka na Štvanici
fungovala do roku 1980 a pak
byla kvůli vysoké intenzitě do-
pravy zrušena. Teď se po ote-
vření tunelu Blanka situace
na Hlávkově mostě zlepšila
a zastávka může být obnove-
na. ROBERT OPPELT

Dnes ráno najdou šéfovéměst-
ských firem v poště dopis od
primátorky Adriany Krnáčové
s prosbou, aby pokračovali ve
zveřejňování smluv v regist-
ru. I když novelu zákona, kte-
rá povinnost firem ruší, schvá-
lí Senát, Praha chce ve zveřej-
ňování smluv v registru pokra-
čovat. Podle novely nemusí
smlouvy zveřejňovat podniky
s většinovou účastí státu
a obcí. „Ze své pozice nemohu

vedení těch firem nutit, a pro-
to jsem zvolila alespoň tuto
formu a napsala jsem dopis
předsedům představenstev.
Přišlo bymi naprosto nesmysl-
né, kdyby se teď ve zveřejňová-
ní smluv přestalo,“ vysvětluje.
Městské firmy by měly být
podle primátorky transparent-
ní a právě zveřejňování smluv
by mělo být zcela automatic-
ké. „První zareagoval Operá-
tor ICT (OICT) a já věřím, že

ostatní firmy budou následo-
vat,“ dodává Krnáčová. Slova
Krnáčové potvrzuje Radomír
Nepil, předseda dozorčí rady
OICT. „Přestože už neexistuje
povinnost smlouvy zveřejňo-
vat, požádal jsem představen-
stvo, aby v jejich zveřejňování
pokračovalo,“ říká Nepil.

Registr smluv byl klíčový
protikorupční závazek, který
dali politici veřejnosti před
volbami v roce 2013. ROW

Nalezen v rybníku
V rybníku v Bojanovicích
u Prahy byl včera nalezen
mrtvý člověk, zřejmě jde
o pohřešovaného třiašede-
sátiletého muže. Jeho
smrt podle koronera nej-
spíš nezavinil nikdo další.
„Byla nařízena zdravotní
pitva,“ řekla policejní
mluvčí Marcela Pučelíko-
vá. Rodina pohřešované-
ho ohlásila v sobotu.

Praha řeší, kde
bude magistrát
Město si dá vypracovat
analýzu nejvýhodnější va-
rianty řešení nového sídla
magistrátu. Analýza má
být hotova do konce letoš-
ního května. Vypracová-
ním dokumentu pověřili
radní ředitelku magistrá-
tu Martinu Děvěrovou.
Současná smlouva na pro-
nájem Škodova paláce
končí v roce 2028. ČTK

Citát

Díky provizorní úpravě
si řidiči na Štvanici už
zvykli, že se kolem jez-
dí padesátkou a ne víc.
ONDŘEJ MIROVSKÝ
MÍSTOSTAROSTA PRAHY 7

Magistrálu přetne
další přechod

Krnáčová. Městské firmy budou
pokračovat ve zveřejňování smluv

Matějská pouť. Letos má 115 atrakcí

Zprávy krátce
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Šermíři z Kobylis
shánějí novou
krev. Unikátní způ-
sob boje vás nikde
jinde nenaučí.

„Saluer!“ ozývá se tělocvič-
nou kobyliské střední školy
příkaz rozhodčího k pozdra-
vu soupeřů. Deník Metro vy-
razil na trénink týmu Canne
Club Prague, kde se právě
chystá cvičný duel mezi Jir-
kou Smržem a Michalem
Vraštilem, oděných do šer-
mířských kukel a s krátkými
holemi v rukou. Ti nám vzá-
pětí předvádějí, proč se pů-
vodně francouzskému bojo-
vému sportu Canne de com-
bat občas přezdívá sport
gentlemanů.
„Jak to začne býtmoc velká

řezačka, je to na škodu stylu
a dotyční zbytečně ztrácejí
body. Na boj totiž dohlížejí
celkem tři rozhodčí a každý
jejich postřeh se počítá. Čím
čistěji pak soupeře zasáhne-
te, tím více bodů získáte, pro-
tože to dobře viděli všichni
tři,“ vysvětluje lídr šermířů
Jindřich Zeman.
Bojové umění Canne de

combat má své kořeny ve
Francii. Původně bylo míně-
no jako boj vycházkovou
holí.
Nejde ale o sport pro staří-

ky. Bojovníci totiž musí být

v prvé řadě pružní a obratní
spíše než silní, a tak při sou-
bojích není nouze o různé
druhy skoků, otoček, střehů
v dřepových pozicích a další
manévry. „Proto taky nikdy
nepodceňujeme rozcvičku.
Při výpadu, což je nejefektiv-
nější způsob útoku, by mělo
být koleno přední nohy
v úrovni kyčlí,“ vysvětluje Jir-
ka Smrž, kterému kluci
z týmu žertem přezdívají nej-
pohlednější člen.
V týmu kobyliských šermí-

řů, který se dal oficiálně do-
hromady před třemi lety, se
ale nenajdou jenom kluci.
Partička nedávno přivítala
první dámskou členku Johan-
ku, která by již nyní na závo-
dech dokázala zatopit nejed-
nomu profíkovi. Poté, co si
s přesně devadesátipěticenti-
metrovou jasanovo-ořecho-
vou holí na vlastní kůži zkou-
šíme vykrýt několik sérií úde-
rů soupeře Jindřicha, se sama
od sebe nabízí otázka, kolik
lidí se vlastně v tuzemsku to-
muto sportu věnuje. „Je to
zvláštní, ale jsme jediný čes-
ký tým,“ říká nejúspěšnější
člen týmu Michal Vraštil, za-
tímco se rozhlíží po polo-
prázdné tělocvičně.
„Samozřejmě jezdíme po

závodech, Budapešť, Paříž
nebo loňské mistrovství svě-
ta v Chorvatsku. Na mistrov-
ství České republiky to ale za-
tím nevypadá. To máme kaž-
dý čtvrtek na tréninku,“ dopl-
ňuje s úsměvem Zeman.

Pokud byste se chtěli pomo-
cí tohoto bojového umění
ubránit v praktickém životě,
patrně byste měli mít stále
po ruce tyč, trubku, deštník
nebo kratší kulečníkové
tágo. Ač máchání holí na prv-
ní pohled nemusí vypadat
jako efektivní obrana, do pro-
gramu olympijských her ne-
byl tento sport vminulosti za-
řazen právě kvůli nebezpeč-
nosti.
Pokud se chcete ke kobylis-

kému týmu přidat, není nic
jednoduššího než se stavit na
tréninku. „Těšíme se na
všechny. Není žádný pro-
blém než při větším zájmu
nováčků sehnat větší tělocvič-
nu,“ usmívá se Zeman.

Canne de combat se občas přezdívá sport gentlemanů.

Těžko na cvičišti, lehko na bojišti. 2x BARBORA ZEMANOVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Bojují jako praví gentlemani,
šermují vycházkovou holí

Tým Canne Club Prague

Deník Metro pokračuje dal-
ším dílem v představování
sportovních klubů. Tentokrát
vybíráme Canne Club Prague.

● Trénují každý čtvrtek od 18
hodin v tělocvičně v Kobyli-
sích (Střední škola Náhorní).

● Pokud máte nějaký dotaz,
ozvěte se sportovcům na
jindrich.zeman@yahoo.com.

● Příští pondělí budou rozdávat
deník Metro hráči florbalové-
ho klubu Tatran Střešovice.
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Radnice Prahy 8 se letos za-
měří na školy. „Změn si letos
musí všimnou každý,“ říká
zástupce starosty Matěj
Fichtner.

Letos chystáte rekordní
opravy škol, kde všude se
bude opravovat a stavět?
Nejde ani tak o opravy, ale

o rozšiřování kapacity a cel-
kovou optimalizaci. Letos
čeká Prahu 8 velký soubor
změn, kterým s kolegy říká-
me kulový blesk. 1. KŠPA se
přesune z budovy Pernerova
29 do školského objektu
v Chabařovické ulici, při-
čemž Pernerova 29 bude re-
konstruována pro potřeby ZŠ
Lyčkovo náměstí, takže vý-
uka bude probíhat ve dvou
budovách. Zároveň vedle
hlavní budovy ZŠ Lyčkovo ná-
městí vyroste přístavba, kde
bude velká tělocvična, školní
kuchyně a jídelna. Tím bude
vyřešena celková nedostateč-
ná kapacita školy a rodiče

z Karlína nebudou muset dá-
vat své děti jinam.

A co další školy?
Paralelně připravujeme

rozšíření ZŠ Petra Strozziho,
kde bude vystavěn nový pavi-
lon, a ZŠ Bohumila Hrabala,
kde bude provedena půdní ve-
stavba. Výhledově také dojde
ke zvýšení kapacity ZŠ Žerno-
secká. Jsou to bez nadsázky
největší investice do školství,

jaké Praha 8 dosud zažila.
Vedle toho nás čeká zateple-
ní 10 školských objektů amo-
dernizace odborných učeben
ve všech našich základních
školách.

Kolik všechny rekonstruk-
ce budou stát?
Pokud jde o finance, pro le-

tošek máme připraveno na
tyto účely zhruba 320 milio-
nů korun. V maximální míře
chceme na tyto záměry čer-
pat dotace z EU, z magistrátu
a z ministerstva školství.

Do roku 2020 má podle
studie chybět ve školách
v metropoli 10 tisíc míst.
Je to problém i v Praze 8?

Ano, zejména v Karlíně.
Třeba ZŠ Lyčkovo náměstí je
zcela plná a nemůže v září při-
jmout všechny spádové prv-
ňáky. Tento problém zde byl
již minulé dva roky a vždy se
to řešilo půdní vestavbou. Bu-
dova však není nafukovací

a její kapacita je konečná, tak-
že musíme buď přistavět,
nebo najít další budovu, což
děláme. Do doby, než bude
vše stavebně vyřešeno, bude-
me možná muset přistoupit
k dočasnému řešení ve formě
kontejnerových učeben na za-
hradě školy. Jasno bude po zá-
pisu do prvních tříd.

Plánujete jen rozšiřovat,
nebo zvažujete třeba po-
stavit zbrusu novou školu?
Pokud pominu Pernerovu

29, tak na zbrusu novou ško-
lu nejsou pozemky ani pení-
ze. Nicméně nemyslím si, že
by v současné době byla úpl-
ně nová škola zapotřebí. Pro-
blém však může nastat v sou-
vislosti s výstavbou na Rohan-
ském ostrově, až se tam při-
stěhuje dalších několik tisíc
lidí. Z tohoto důvodu se mo-
mentálně zpracovává aktuali-
zace demografické studie,
která by nám měla říci bližší
odhad budoucího vývoje. ROW

Matěj Fichtner PRAHA 8

Malostranské masopustní veselí
Z Loretánského náměstí se masopustní průvod plný masek vydal okolo
Pražského hradu a dále Nerudovou ulicí na Kampu. V průvodu bylo mož-
né vidět hasiče, vězně, kostlivce nebo piráty. Pro účastníky v maskách
byla na osvěžení připravena meruňkovice. DAVID SEDLECKÝ

Všechny budovy Národní galerie zů-
staly kvůli sporu s bezpečnostní agen-
turou celý víkend uzavřeny. Podle ve-
doucí odboru PR a marketingu gale-
rie Miroslava Krupičky budou otevře-
ny opět od zítřka, protože pondělí je
tradiční zavírací den.

Bezpečnostní agentura v pátek vy-
pověděla smlouvu. Tvrdí, že jí galerie
od listopadu neplatí za služby. „Ná-
rodní galerie nezaplatila do dnešního
dne faktury za služby poskytnuté od

listopadu loňského roku. Jen za listo-
pad a prosinec činí dlužná částka více
než šest milionů korun,“ sdělila v so-
botu mediální zástupkyně agentury
Eva Kijonková. Podle ředitele Jiřího
Fajta bylo důvodem uzavření budov
opakované závažné porušování po-
vinností ze strany agentury. „Neplnili
své závazky, nestavěli celé směny
a z toho důvodu jsme nemohli oteví-
rat své objekty v minulosti. Toto byl
předmět sporu,“ řekl. ČTK

inzerce

Na školy je na osmičce
připraveno 320milionů

Galerie. Otevře až zítra

Tipy na dnešní den

KONCERT
Americká indie písnič-
kářka japonského půvo-
du Mitski má navzdory
svým 26 letům na kontě
již čtyři desky. Na té po-
slední, Puberty 2, která
vyšla v červnu, Newyor-
čanka rozehrává zdánli-
vě jednoduché songy ve
střídmých aranžích,
v nichž však při posle-
chu řeší niterná témata.
Její česká koncertní pre-
miéra se odehraje od
20.30 v MeetFactory.

DISKUSE
Prázdné domy straší
v centrech měst i na
jeho okrajích. Jak velký
je to problém, proč
k tomu dochází? Má smy-
sl chránit před zbořením
i domy, které nespadají
pod památkovou ochra-
nu, a je vůbec důvod
k znepokojení, když ma-
cešsky se ke starým stav-
bám chovala každá
doba? Přijďte na diskusi
s Klubem Za starou Pra-
hu, kterou pořádá od
18.00 v Juditině věži Kar-
lova mostu. MET
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500 g

59.
90

250 g

119.-

Cena za 1 ks při
koupi libovolné
kombinace 3 ks
vín z nabídky
na této straně.
1 l = 79,92 Kč

Při koupi pouze
1 ks cena 89,90 Kč.
1 l = 119,87 Kč

0,75 l

59.
94

PECORINO
ROMANO
italský tvrdý sýr z ovčího
mléka, 1 kg = 476 Kč

MASCARPONE
čerstvý sýr
ze smetany,

1 kg = 119,80 Kč

BÍLÉ VÍNO
SUCHÉ

12% OBJ.

PODÁVAT
PŘI: 10–12 °C

ČERVENÉ VÍNO
SUCHÉ

13% OBJ.

PODÁVAT PŘI:
16–18 °C

ČERVENÉ
VÍNO SUCHÉ

12,5 % OBJ.

PODÁVAT PŘI:
16–18 °C

MERLOT
CABERNET

FRAPPATO
IGP SICILIA

ZIBIBBO
IGP SICILIA

od pondělí
27. února

TÝDEN
Italský

Nabídka zboží platí od 27. 2. do 5. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

inzerce

Druhá deska
Herečka a zpěvačka Iva
Pazderková natočila dru-
hé album s dlouhým ná-
zvem Horská Lesní Ekolo-
gická Tvá Živá Dospělá
Krabičková Smutná Šťast-
ná. Vedle toho bude účin-
kovat na Komorní Fidlo-
vačce ve hře Třetí prst na
levé ruce. ROMAN ČERNÝ

Soudmůže nařídit
povinnost platit
úroky z prodlení.
Odborníci varují,
že nemusí fungovat.

Lidé, kteřímarně čekají na vý-
živné od svých expartnerů,
dostanou nový nástroj, jak od
neplatiče dostat, na co mají
nárok.
„Málo se o tom ví, ale od

března bude teoreticky mož-
né, aby soud, který rozhodu-
je o určení výživného, navíc
stanovil povinnost platit úro-
ky z prodlení,“ říká Alžběta
Kokešová z projektu Alimen-
ty dětem, který se věnuje pro-
blematice výživného a jeho
vymáhání. Jinými slovy, po-
kud se expartner opozdí s pla-
cením, bude muset dát i něco
navíc.
„Tato možnost poskytne

velkému množství lidí silněj-
ší pozici pro vyjednávání s ne-
platícím partnerem,“ domní-
vá se Petr Sýkora, předseda
Asociace neúplných rodin.
Má k novince ale i výhrady.

„Když je dluh na výživném,
osm z deseti lidí zamíří na po-
licii a podává trestní oznáme-
ní. Tam se však řeší princip
viny nebo neviny dlužníka,
ale ne úhrada dlužné částky,“

říká Sýkora. Malému procen-
tu, kterému se na základě
trestního oznámení podaří
peníze vymoci, úroky pomo-
hou. „Ale u těch ostatních
jsou úroky k ničemu, když ne-
uvidí ani to výživné,“ dodává.

Opatření podle něho neuško-
dí, avšak ani moc nepomůže.
Veronika Mindlová, zakla-

datelka iniciativy Reverzní vý-
živné, si dokonce myslí, že
novinka není krok správným
směrem. „Stanovování výživ-

ného je nepředvídatelné, sou-
dy nereagují pružně na po-
kles příjmu, lidé žijí ze dne
na den. Opatření tak prohlou-
bí problém. Ve většině přípa-
dů se povinní dostanou do ješ-
tě tíživější situace ohrožující

jejich schopnost hradit výživ-
né i do budoucna,“ říkáMind-
lová. Naráží tak na to, že ně-
kteří lidé neplatí alimenty ni-
koliv proto, že nechtějí, ale
proto, že například přišli
o práci. MAREK HÝŘ

Nová páka na neplatiče alimentů

Osahat si obrazy,
ale i komponovat
vlastní skladbumů-
žete ve Vídni.
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Mladí odkládají
závazky. Nikoliv
ale z pohodlnosti.

Časy semění. „Pokud dřív ne-
byla odpromovaná vysoko-
školačka už vdaná, tak to
bylo podezřelé. Dnes se situa-
ce obrátila. Když se vdává dva-
cetiletá slečna, tak si lidé kle-
pou na čelo, že na vdavky má
ještě čas,“ říká Lenka Lacino-
vá z brněnského Institutu vý-
zkumu dětí, mládeže a rodi-
ny, která se podílela na aktu-
álním výzkumu s názvem
Cesty do dospělosti.
Studie se zabývala součas-

nou mladou generací. „Ta
sice odkládá své závazky více
než dřívější generace, ale ne-
dělá to z pohodlnosti. Většina
mladých se chce chovat zod-
povědně a osamostatnit se,
ale například finanční situa-
ce jim to nedovolí,“ říká je-

den z autorů výzkumu Petr
Macek. „Mladí lidé na prahu
dospělosti řeší jiné situace
než generace jejich rodičů.
Mají mnohem více možností,
a tak se déle rozhodují co se
životem, než by se podle dří-
vějšího vzoru čekalo,“ říká
Macek.

Dvojice výzkumníků také
připomněla, že dnešní mladá
generace dostává často nálep-
ku, že je líná a že do třiceti
žije u rodičů. „My ale zjistili,
že polovina účastníků naše-
ho výzkumu při studiu pracu-
je. A často nejde jen o něja-
kou brigádu, ale i o práci

v oboru, která mladé připra-
vuje na jejich budoucí karié-
ru,“ říká Macek. „Tady se ale
sluší doplnit, že většina mla-
dých, kteří se zúčastnili vý-
zkumu, byli vysokoškoláci,“
dodává psycholog.

Podle Lacinové se dnes
také hojně tvrdí, že se Češi do
svatby a dětí moc neženou
a že si chtějí déle užívat svo-
body. „Také to je komplikova-
né. Když někdo není v man-
želství, neznamená to, že ne-
žije v zodpovědném partner-
ském vztahu,“ říká Lenka La-
cinová, která poukazuje na
výsledky výzkumu. „Když
jsme se ptali v roce 2012 po-
prvé, tak více než polovina re-
spondentů uvedla, že má
dlouhodobý vztah. Při posled-
ní vlně dotazování byly ve
vztahu tři čtvrtiny oslove-
ných.“ Průzkum také ukázal,
že každý desátý mladý Čech
má kamaráda či kamarádku,
se kterým má příležitostný
sex. MAREK HÝŘ

Sněm ANO zvolil za místopředsedy Brabce i Stropnického
Andrej Babiš (uprostřed) byl podle předpokladů opět zvolen předsedou hnutí ANO, v tajné volbě víkendového sjezdu
strany získal 195 z 210 možných hlasů. Stejně jako před dvěma lety neměl soupeře. Prvním místopředsedou je nadále šéf
poslanců ANO Jaroslav Faltýnek. Místopředsedy hnutí se včera nově stali ministři životního prostředí a obrany Richard
Brabec (vpravo) a Martin Stropnický (vlevo). Funkce obhájili středočeská hejtmanka Jaroslava Pokorná Jermanová a br-
něnský primátor Petr Vokřál. V debatě České televize se šéfové ČSSD a STAN Bohuslav Sobotka a Petr Gazdík shodli, že
změnou stanov hnutí ANO posílilo pravomoci předsedy a přiklání se k autoritativnímu řízení. Podle Sobotky budou mís-
topředsedové ANO jen komparzem, který nebude moci rozhodovat o podstatných záležitostech. Gazdík přirovnal hnutí
ANO k Severní Koreji, kde vládne diktátorský režim. Babiš se proti tomu ohradil. „Možnost zasahovat do kandidátek je
třeba, protože předseda má zodpovědnost,“ řekl. Proti Babišovi a elektronické evidenci tržeb svolala na sobotu Asociace
podnikatelů a manažerů demonstraci na Václavské náměstí. Podle asociace přišly tři tisíce lidí. 3x ČTK

Zprávy krátce

Výroba v Poličce
se brzy rozjede
Výroba v areálu Polič-
ských strojíren, kde ve
čtvrtek vybuchla výrob-
na munice, by mohla
být obnovena během ně-
kolika dnů. Pracovníci
zatím zůstávají doma za
plnou mzdu. Firma pro
objasnění možných pří-
čin výbuchu vytvořila
vlastní tým, který spolu-
pracuje s policií a specia-
listy báňského úřadu.
Série čtvrtečních explozí
v hale na výrobu munice
v areálu strojíren zranila
19 lidí, z toho tři vážně.

Dva nové
významné dny
Uzákonění dvou nových
významných dnů zřejmě
podpoří kabinet. Novela
předpokládá, že v sezna-
mu významných dnů
přibude 9. březen jako
Vyhlazení terezínského
rodinného tábora
v Auschwitz II–Birkenau
a 18. červen jako
Den hrdinů druhého
odboje. ČTK

Citát

V dnešní době přibývá
párů, které se roze-
jdou a dají opět dohro-
mady. Je to takový
fenomén doby.
LENKA LACINOVÁ, PSYCHOLOŽKA

Zprávy krátce

Šéfových přibývá
Ženy tvoří nejméně čtvr-
tinu jednatelů ve společ-
nostech s ručením ome-
zeným a v představen-
stvech či dozorčích ra-
dách akciových společ-
ností. Podíl žen na těch-
to pozicích roste. Členy
orgánů českých firem
jsou nejčastěji muži ve
věku mezi 40 a 49 lety.
Vyplývá to z dat poraden-
ské společnosti Bisnode.

Skončí i Mládkův
náměstek
S ministrem průmyslu Ja-
nem Mládkem (ČSSD), je-
hož odvolání premiér Bo-
huslav Sobotka (ČSSD)
minulý týden oznámil,
skončí i jeho politický
náměstek Lubomír Bok-
štefl. V debatě v České te-
levizi to řekl Sobotka,
který úřad od března do-
časně povede. S prací
Bokštefla nebyl premiér
spokojen. V čele minis-
terstva průmyslu chce
Sobotka co nejdříve vy-
psat výzvu pro čerpání
z evropských fondů na
pokrytí ČR vysokorych-
lostním internetem. Hod-
lá se rovněž domluvit
s opozicí na podpoře zá-
kona o elektronických
komunikacích. ČTK

Nedospělí dospělí? Ne!
Jen jsou jiná generace

Nechtějí žít s maminkou

Studie, na které autoři pracova-
li pět let, se zúčastnilo téměř
1600 lidí. V době zahájení prů-
zkumu jim bylo mezi 18 a 25
lety, v době jeho skončení ti
nejstarší dosáhli 29 let věku.

● Průzkum ukázal, že téměř
dvě třetiny žen a polovina
mužů chce mít stálého part-
nera a třetina žen a skoro
čtvrtina mužů v tomto věku
užmyslí na založení rodiny.
Polovina oslovených nepo-
kládá za příliš vhodné, aby
mladí lidé žili společně se
svými rodiči.
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Demonstrace připomněla komunisty
Více než dvacítku zkrvavených hlav v sobotu umístili demonstranti před sídlo KSČM v uli-
ci Politických vězňů. Akce měla symbolizovat oběti komunismu v den výročí komunistic-
kého puče v roce 1948 a její mluvčí upozorňovali nejen na oběti režimu, ale rovněž hovo-
řili o současné situaci. Akce se mimo jiné zúčastnil literární vědec Martin C. Putna. Akti-
visté umístili na chodník podél sídla KSČM více než dvacítku hlav politých červenou bar-
vou. S sebou si přinesli i transparenty s nápisy podporujícími demokracii. ČTK

Ceny jídel, nealko
nápojů a piva
v restauracích
vzrostly zhruba
o tři procenta.

Český statistický úřad sledo-
val rozdíly cen mezi listopa-
dem a prosincem minulého
roku. U cen jídel jde o něko-
likakorunové rozdíly, u půllit-
ru piva o 80 haléřů. Restaura-
cemusely od 1. prosince začít
evidovat tržby elektronicky,
současně se snížila sazba
daně z přidané hodnoty pro

stravovací služby z 21 na 15
procent. Podle analytika spo-
lečnosti Deloitte Davida Mar-
ka lze prosincové zdražení
připsat zejména na vrub zave-
dení elektronické evidence tr-
žeb (EET). „V prosinci se ceny
za jídlo v restauracích obvyk-
le nemění,“ řekl.
Zdražila klasická jídla jako

polévka, svíčková na smeta-
ně, hovězí guláš či vepřová
pečeně. Například svíčková
na smetaně podražila z listo-
padových 70,18 koruny za
100 gramů na 73,64 koruny.
Množství sto gramů slouží
pro statistické účely, běžná
porce v restauraci je větší.
U guláše cena stoupla o koru-

nu, u vepřové pečeně o dvě
koruny, u rybího filé téměř
o tři koruny.
Cena denníhomenu se zvý-

šila z 89,30 koruny na 91,49
koruny. Podobný vývoj byl
u piva a vína. Točený světlý le-
žák zdražil z 32,61 Kč za půl
litru na 33,41 koruny. Cena
půllitru výčepního piva
stoupla z 26,18 na 27,01 koru-
ny. Stagnaci nebo pokles
ceny ČSÚ zjistil u jídel v pro-
dejnách rychlého občerstve-
ní. Cena hamburgeru zůsta-
la celoročně na 75 koru-
nách, párek v rohlíku zlevnil
o 33 haléřů a čtvrtka grilova-
ného kuřete byla levnější
o 23 haléřů. ČTK

V Krkonoších a v Orlických
horách o víkendu lyžovaly na
kvalitně připravených sjez-
dovkách desítky tisíc lidí. Ně-
kolikadenní obleva v pátek
skončila a kvalitu sjezdovek
vylepšilo kolem deseti centi-
metrů přírodního sněhu.
V sobotu i v neděli se načas
objevilo i slunce. Na hřebe-

nech Krkonoš však vál silný
vítr a lanovka na Sněžku kvů-
li němu jezdila jen na prvním
úseku, do mezistanice na Rů-
žové hoře. V největším krko-
nošském středisku Špindle-
rův Mlýn leží na sjezdovkách
od 50 do 110 centimetrů sně-
hu a otevřeno je všech 24 kilo-
metrů sjezdových tratí.

V pěti střediscích krkonoš-
ského SkiResortu Černá hora
– Pec pod Sněžkou se lyžuje
na 41 kilometrech sjezdovek,
podmínky jsou velmi dobré.
Na sjezdovkách je 70 až 120
centimetrů sněhu. Kvalitní ly-
žování nabízejí i střediska Or-
lických hor. V Říčkách leží
130 centimetrů sněhu. ČTK

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 22. února do úterý 28. února 2017

100 g = 6 Kč

390

-20%

1 l = 199,80 Kč

9990

-37%

9790
-34%

990

-16%

Bulka z kamenné
pece

z naší pekárny
1 ks, 65 g, 3 druhy

dříve 4,90

St. Nicolaus
Vodka

0,5 l, více druhů
dříve 159,90

Vepřová krkovice
bez kosti
cena za 1 kg
dříve 149,90

Ředkvičky
svazek, 1 ks

Itálie
dříve 11,90

Guláš je dražší,
hotdog zlevnil

Hory. Obleva pominula
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Londýn, New
Orleans a Heidel-
berg spojuje tragic-
ký víkend.

Třikrát během jednoho víken-
du auto najelo do davu. Podle
posledních zpráv byli řidiči
v americkém New Orleansu
a Londýně pod vlivem alkoho-
lu. Třetí, v německémHeidel-
bergu, je duševně nemocný.
Podle posledních zpráv se ne-
jedná o teroristické činy.
Poslední incident se stal

v neděli ve čtvrti Bellingham
na jihovýchodě Londýna, kdy
najelo auto do skupiny chod-
ců a pět lidí bylo zraněno.
„Policisté obdrželi kolem
8.20 (9.20 SEČ, pozn. red.) v ne-
děli ráno oznámení o srážce
auta s množstvím chodců
v Bellinghamu,“ uvedl lon-
dýnský policejní mluvčí. Po-
zadí incidentu zatím není jas-

né, muž byl však obviněn
z jízdy pod vlivem alkoholu.

Řidič zřejmě ztratil kontro-
lu nad vozem. Podle BBC auto
u místní myčky naproti řadě
obchodů pravděpodobně
opustilo vozovku a najelo do
živého plotu, pak narazilo do
skupiny chodců na chodní-
ku. Poté nabouralo do zdi. Zá-
chranáři převezli pět zraně-

ných lidí do nemocnic v již-
ním a východním Londýně,
píše The Guardian. Jeden
muž zůstává v kritickém sta-
vu, stav čtyř dalších zraně-
ných je stabilizovaný.
V sobotu odpoledne vjel do

skupiny chodců řidič v ně-
meckémHeidelbergu. Tři lidi
zranil, jeden z nich později
v nemocnici zemřel. Podle po-

licistů byl řidič duševně naru-
šený. Incident se stal kolem
16. hodiny v centru města na
Bismarckově náměstí. Řidič
s pronajatým autem nejdříve
zastavil na semaforu, když se
ale rozsvítila zelená, prudce
zrychlil a najel do skupiny
lidí před pekařstvím. Po něko-
lika metrech jízdy zastavil
a při útěku byl policií postře-
len. Následně byl převezen
s těžkým zraněnímdo nemoc-
nice.
V sobotu večer místního

času (v neděli brzy ráno SEČ)
vjel zřejmě opilý řidič do ma-
sopustního průvodu v americ-
kém New Orleansu. Zranil
28 lidí, z toho pět vážně. Tele-
vize CNN uvedla, že muž stří-
brnou dodávkou nejprve na-
razil do dvou aut a poté do
davu diváků, kteří přihlíželi
masopustnímu průvodu.
Podle jedné ze svědkyň neho-
dy Kourtney McKinnisové se
zdálo, že řidič vůbec netuší,
co udělal. iDNES.cz

Súdánský prezident Umar Ba-
šír nařídil propuštění Čecha
Petra Jaška, který byl v zemi
odsouzen kmnohaletému tres-
tu vězení. V noci měl dorazit
do Prahy sministrem zahranič-
ní Lubomírem Zaorálkem, kte-
rý byl o jeho propuštění v afric-
ké zemi vyjednávat.

Jašek byl súdánskými úřady
obviněn z protistátní činnos-
ti, podle českéhoministerstva
zahraničí odsouzen ke 20 le-
tům vězení, zatímco AFP s od-
kazem na Jaškova advokáta
uvádí 24 let. Zadržen byl

předloni, když byl podle české
diplomacie namisionářské vý-
pravě s cílem pomáhat míst-
ním křesťanům.

„Beru to jako úspěch české
diplomacie. Chtěl bych moc
poděkovat všem kolegům,
kteří se podíleli na jednáních
o jeho propuštění,“ uvedl Za-
orálek na Twitteru. „Pomoc
Čechům, kteří se v zahraničí
dostali do nesnází, je jednou
z nejdůležitějších činnostími-
nisterstva zahraničí. Někdy je
to ale běh na dlouhou trať,“
dodal. MET, ČTK

V New Orleansu byly zraněny tři desítky lidí. ČTK

Petr Jašek TWITTER

Americký prezident Donald
Trump se nezúčastní tradiční
galavečeře s novináři akredito-
vanými v Bílém domě. Ozná-
mil to v sobotu na svém twitte-
rovémúčtu. Trump vminulos-
ti často kritizoval sdělovací
prostředky, které obviňuje
z šíření vylhaných zpráv.

Odmítnutí účasti na galave-
čeři, která se letos koná
29. dubna, zřejmě souvisí s pá-
tečním incidentem, kdy Bílý

dům zakázal zpravodajům ně-
kolika významných americ-
kých médií vstup na tiskovou
konferenci prezidentova
mluvčího.

Podle listu The NewYork Ti-
mes jde o událost, která je ve
vztazích mezi kanceláří prezi-
denta USA a médii zcela mi-
mořádná. Sdružení zpravoda-
jů Bílého domu podalo proti
pátečnímu postupu pro-
test. ČTK

Celosvětové
oslavy na
různý způsob
O víkendu probíhaly všude
po světě různorodé oslavy.
V jihoněmeckém městě
Waldkirch se slavil tradiční
svátek čarodějnic (foto vle-
vo). Tyto oslavy doprovázely
čarodějné masky a oheň.
Trochu jinak se příchod jara
slaví v jihoamerické Brazílii.
Sao Paulem prošel karneva-
lový průvod, ve kterém jely
alegorické vozy a tančila se,
pro tuto zemi tak typická,
samba. Na fotce vpravo jsou
členové školy Nene de Vila
Matilde. 2x ČTK

Během víkendu třikrát
narazili autem do lidí

Jašek. Zpět do ČeskaTrump. Vyhlásil
médiím „válku“?

Zprávy krátce

Írán neposlechl
Íránské vojenské námoř-
nictvo včera zahájilo ná-
mořní manévry v oblasti
Hormuzského průlivu
a severní části Indického
oceánu. Velení námoř-
nictva ohlásilo začátek
každoročního cvičení za
situace vyhrocujícího se
napětí mezi Íránem
a USA .

Pocta Němcovovi
Bez vážnějších incidentů
se obešel včerejší pochod
stoupenců ruské opozice
u příležitosti druhého vý-
ročí vraždy opozičního
politika Borise Němcova.
Podle organizátorů se
v centru Moskvy sešlo ko-
lem 15 tisíc lidí, podle po-
licie byl ale jejich počet
třetinový.

Zemřel rychle
Podle pitvy zemřel bratr
severokorejského prezi-
denta Kim Čong-nam bě-
hem 15 až 20 minut od
chvíle, co byl 13. února
na letišti v Kuala Lumpu-
ru otráven. ČTK
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Anticeny jsou
předzvěstí Oscarů.

Zlatámalina je anticena, udě-
luje se za nejhorší americký
film roku. Letos ji dostal poli-
tický dokument o Hillary
Clintonové z dílny konzerva-
tivního autora Dineshe
D’Souzy. Výsledek hlasování
poroty podle agentury Reu-
ters svědčí o tom, že politiza-
ci se v Hollywoodu nevyhnul
ani protipól filmových Osca-
rů, v jejichž předvečer se tato
anticena uděluje. Slavné fil-
mové ceny se rozdělovaly
dnes v noci.
Dokument Hillary’s Ameri-

ca: The Secret History of the
Democratic Party (Amerika
podle Hillary aneb Tajné ději-
ny Demokratické strany),
v němžkonzervativní komen-
tátor a autor úspěšně prodá-
vaných knih Dinesh D’Souza
kritizuje neúspěšnou demo-

kratickou kandidátku na pre-
zidenta, získal celkem čtyři
Zlaté maliny. Kromě titulu
nejhorší film dostal D’Souza
od poroty cenu za nejhoršího
herce za výkon komentátora
filmu; dále dostal film cenu
za nejhorší režii a nejhorší he-
rečku. „Je to naprosto fantas-
tické. Mé obecenstvo miluje,
že mě nenávidíte,“ sdělil po-

rotě Zlatých malin D’Souza
ve videonahrávce s odkazem
na dominanci levicových po-
stojů v Hollywoodu.
V počtu ocenění si s doku-

mentem o Clintonové neza-
dal snímek o střetu komikso-
vých superhrdinů Batman vs.
Superman: Úsvit spravedlnos-
ti, který získal rovněž čtyři
Zlaté maliny včetně ceny za
nejhorší hereckou dvojici
pro Bena Afflecka a Henryho
Cavilla. Tento film získal mi-
nulý měsíc nejvíce nominací
na Zlatou malinu společně s
komedií Zoolander 2, ta ale
proměnila jen jednu. Výroční
cenu vykupitele dostal herec
a režisér Mel Gibson, jehož
nový film, válečné drama
Hacksaw Ridge, získal nomi-
nace na šest Oscarů včetně re-
žie. Na výsluní se Gibson vrá-
til asi deset let poté, co ho
Hollywood odvrhl za antise-
mitské výroky v opilosti a dal-
ší skandály. Maliny se udělují
od roku 1980. ČTK

Anče, Kuba, hajnej, Trauten-
berk a Krakonoš se budou od
neděle objevovat na divadel-
ních prknech.
Hrdiny oblíbeného večer-

níčku uvede v Divadle Bez zá-
bradlí Divadlo pohádek. Před-

stavení vzniklo na základě
stejnojmenné knihy Boženy
Šimkové. Ta ji sepsala na kon-
ci 80. let jako pokračování
slavného večerníčku. Shodou
různých okolností se však po-
kračování už nenatočilo. MET

Oblíbení hrdinové v nových příbězích DIVADLO POHÁDEK

Film o kandidátce na prezi-
dentku USA se nelíbil. QUA-

LITY FLIX

Krakonoš. Nyní
bude v divadle

Staré filmy
Digitálně restaurované
klenoty z Národního fil-
mového archivu zhléd-
nou zájemci na přehlídce,
která začíná dneska
v brněnském kině Art.
Dostala název Ponrepo
v Artu.

Psychothriller
Režisér Štěpán Altrichter,
tvůrce oceňovaného sním-
ku Schmitke, připravuje
temný psychothriller Run-
ner. Diváky zavede do pro-
středí fiktivního Berlína,
ve kterém po vítězství ex-
tremistických stran vlád-

ne strach a násilí. Distri-
buční premiéra se očeká-
vá v roce 2019.

Baletní hvězda
V Národním divadle vystou-
pí 1. května hvězda světo-
vého baletu, Ukrajinec Ser-
gej Polunin. Zatančí svou

choreografii Take Me to
Church, díky jejímuž uve-
dení na YouTube se prosla-
vil po celém světě.

Polívkovi spolu
Do brněnského Divadla
Bolka Polívky mohou od
soboty zamířit nejen fa-

noušci principála, ale
i jeho syna Vladimíra.
V inscenaci Šašek a syn
poprvé vystupují společně
na jednom jevišti. Starý
šašek v podání Bolka Po-
lívky předává své zkuše-
nosti mladému šlechtici,
kterého hraje Vladimír
Polívka. ČTK

Müller zazpívá to nejlepší
Jen v loňském roce odehrál Richard Müller v Česku a na
Slovensku desítky vystoupení, a přestože již nejednou
koncerty přidával a oficiálně To najlepšie tour ukončil,
české publikum jej chce slyšet znovu. Hudební legenda
se k nám proto na jaře vrátí. Od 18. dubna do 2. května
zavítá do Litoměřic, Jihlavy, Písku a do Zlína. ARCHIV RM

Zlatou malinu má
film o Clintonové

Zprávy krátce

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

1 Jedním ze sexsymbolů
své doby byla herečka
proslavená rolí
Kleopatry z roku 1963:
a) Jane Fonda
b) Grace Kelly
c) Liz Taylor

2 Loutkoherec Martin
Klásek, vedoucí
souboru Divadla
Spejbla a Hurvínka,
letos slaví:
a) 50 let
b) 60 let
c) 70 let

3 Poprvé doma zůstalo
zlato při mistrovství
světa v hokeji v Praze
na Štvanici v roce:
a) 1937
b) 1947
c) 1957

4 Italský mořeplavec
Amerigo Vespucci, po
němž byla
pojmenována
Amerika, se narodil:
a) 1454
b) 1492
c) 1530

5 Aventador je
supersporťák z roku
2011, který byl
nástupcem
Murciélaga, tedy
značky:
a) Porsche
b) Lamborghini
c) McLaren

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -17,5/13,5 °C
Rok výskytu: 1947/1966

Sudoku Napište svou bublinu
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Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III

Seriál (USA, 2001-2002)
14:45 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:50 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Zapomenuté výpravy:
Dvanáct koní na Aljašku

14:15 Skvosty britského muzea
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:40 Na křídlech kondora

andského
16:30 Letecké katastrofy
17:20 Deníky 1. světové války (3)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(9/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Vražda Slávka
Brouska znamená začátek
otevřeného souboje
s režimem. Minulost si
tě vždycky najde. Hrají:
V. Neužil, I. Trojan a další

21:00 Čtvrtá hvězda (3/12)
21:30 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Legendy kriminalistiky:

Kolínský gang
22:45 Na stopě
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:05 Kde bydlely princezny

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (3/5)
V zákopech žili vojáci
jako krysy mezi krysami.
Jakmile však zazněla
píšťalka, vyhrnuli se vstříc
záhubě

21:00 Velký, větší, největší:
Přehrada Tři soutěsky
v ČLR

21:55 Šok
Krimifilm (Fr., 1982)

23:30 Souboj u El Diabla
Western (USA, 1965)

01:15 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

01:30 Queer: Hry bez hranic
02:00 Krajina pro život
02:15 Návraty k divočině
02:40 Toleranční kostel ve

Velké Lhotě
03:00 Ženy v „ofsajdu”

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (85)
Seriál (ČR, 2016). Didy
přichází mail od učitelky,
že zvou tátu na den spon-
zorů. Didy si stěžuje dědovi,
že táta nepřijede. Trébl se
tedy rozhodne, že spon-
zorský den uspořádají
v Grandu. Malvína posky-
tuje rozhovor, kde řekne,
že jí pivní lázně pomáhají
uvolnit se. Hrají: J. Dolanský,
J. Prachař, S. Babčáková,
D. Gránský, K. Leichtová,
K. Lipowská, J. Polášek

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Castle na zabití III (13)
23:45 Soudní síň
00:40 Pekelná kuchyně XII (6)
01:35 Rosamunde Pilcherová:

Shledání v Rose Abbey
03:25 Komisař Rex V (15)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (13)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku
(11)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku
(12)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Vikingové II (5)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (4)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:10 Grimm V (13)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:05 Živí mrtví V (16)
02:25 Vikingové II (5)
03:10 Applikace
03:40 Živí mrtví V (16)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch II (6)
13:25 Komisař Rex V (15)
14:25 Komisař Rex VI (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
15:25 Policie Hamburk (1)

Vysvědčení. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIV (7-10)
14:50 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama IV (1)

Rozval Roswell.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:20 Hvězdná brána III (21)
Křišťálová lebka. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Kdo přežije: Jeden svět
18:15 Simpsonovi XXIV (11)
18:45 Simpsonovi XXIV (12)
19:15 Simpsonovi XXIV (13)
19:45 Simpsonovi XXIV (14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2010?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (7)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Profesor a ekonomický
poradce Berger je zavraž-
děn na půdě univerzity.
Chvíli před vraždou se
u něj v kanceláři pohybo-
vala studentka Denisa,
která se dvěma spolužáky
kradla data z Bergrova
počítače a společně je
zneužívali k machinacím
na burze. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:15 Robinsonův ostrov
22:15 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (6)
23:10 Vražedná čísla (1)
00:00 Mentalista VI (12, 13)
01:30 Dva a půl chlapa XII (12)
01:50 Střepiny
02:15 Áčko

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XII (12)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (101)
14:05 Mentalista VI (12)
15:00 Mentalista VI (13)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (16)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3196)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Jsem to s tím
botoxem trochu

přepískl.“
JANA KAŇOVÁ

Facebook
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Marek
Blíma Kráčmar
Je to blbý, ale ještě
ne. To by se muselo

něco stát.
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Nikola
Neumannová

Měsíc po maturitě ve
20 letech jsem řekla
mámě, že se stěhuju.

inzerce

Nemějte za zlé vašemu mi-
láčkovi, že některé věci příliš

neřeší, zatímco vy z nich máte těžkou
hlavu. Však on vás v tom nenechá.

Beran 21/3–20/4
Netrapte v pondělí svéhomi-
lovaného něčím, co je nyní

nad jeho kapacity. Čas plné spokojenosti
ale také přijde, tak trpělivost.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 27. 2.

Netlumte v sobě pocity za-
milovanosti a nebojte se své-

ho drahého pořádně obejmout, i když
jste na veřejnosti, odvažte se.

Rak 22/6–22/7
Přitulte se klidně k vašemu
miláčkovi a hned budete

mnohem spokojenější, než tomu bylo
v předchozích dnech, takže hurá.

Kozoroh 22/12–20/1

Jestliže budete mít kvůli ně-
čemu zkažené rande, pak se

pokuste neházet všechnu vinu jenom
na vaši drahou polovičku a bude líp.

Býk 21/4–21/5
Přehazovat špatnou náladu
na své nejbližší okolí je ob-

vyklé, ovšem vy proti tomu budete mít
dnes velice účinnou zbraň – lásku.

Štír 24/10–22/11

Správné načasování dnes
bude hrát svou roli a vy si

dovedete mnohem lépe vychutnávat
milování, než když jste ve spěchu.

Lev 23/7–22/8
Neukazujte dnes svému
partnerovi, jak moc stojíte

o jeho ano na vaši nabídku společného
bydlení. Dejte mu prostě více času.

Vodnář 21/1–20/2

Nějaký milý dáreček bude
mezi vámi fungovat jakopro-

středník v komunikaci a podaří se vám
překlenout nějakémráčkymezi vámi.

Blíženci 22/5–21/6
Sejmete ze své duše nějaký
starý blok, který vám bránil

prožívat svou lásku naplno a budete si
připadat jako znovuzrození.

Střelec 23/11–21/12

Novinky ve vašem životě bu-
dou velmi pozitivní a vy si do-

vedete najít mnohem více času na lásku,
která vám vyvěrá z duše.

Panna 23/8–22/9
Dovedete v pondělí velmi
dobře rozumět svým citům

a určit si, co je pro vás důležité a co za-
tím jenom okrajovou záležitostí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
100% profesionální a zcela důvěrné

MILOSTNÉVÝKLADY!

Zavolejmi na906 70 30 35 nebo pišteSMS ve
tvaru74FNU a svůj problémna číslo904 30 55

Kdykoliv od 8.00 do 24.00! Kartářka Ramona.

PosílejSMS ve tvaru16CZR
a svoje datum narození na číslo904 30 46

Bude pro vás tento rok lepší?
Horoskopna rok 2017!

PosílejSMS ve tvaru16CZR
a svoje datum narození na číslo904 30 46

Horoskopna rok 2017!

Komiks

Řešení sudoku

VEŘEJNÁ SPRÁVA
Namysli mi vytanula památná scéna z jednoho argentinské-
ho filmu, Divokých historek: poctivý a čestný muž ze střední
třídy, který už má plné zuby toho, jak ho úředníci neustále ig-
norují, je odkázán na libovůli byrokracie, jež aby přežila, zá-
sadně odmítá jakékoliv zjednodušení systému, se rozhodne
uvolnit pár endorfinů a pomstít se. Na strategické místo na-
straží bombu. Tato scéna představuje takovou moderní argen-
tinskou verzi Kafkova Procesu 21. století, jež při premiéře fil-
mu v Buenos Aires zvedla publikum ze židlí a to hrdinovi za-
čalo bouřlivě tleskat. Argentinci se rozhodně nesnaží získat

ocenění „terorista roku“, přesto
pro ně ale podobné zkušenosti
se systémem fungují jako roz-
nětka k fantazírování v témže
stylu. Ve většině případů si ale
uleví pouze proudem peprných
nadávek.
Fungování české a argentinské
státní správy se nedá srovnávat,

ta zdejší je mnohem srozumitelnější, rychlejší a efektivnější.
Právě díky osobní zkušenosti s tím „jiným“ systémem – tako-
vým jihoamerickým kafkismem –mohu s jistotou říct, že se
v Česku člověk v podstatě nesetká s klientelismem, svévolí
a že tu navíc existují prostředky, aby k něčemu podobnému
v budoucnu opět nedocházelo. Oceňuji i decentralizaci a cel-
kové zjednodušení všech různých druhů úředních postupů.
Veřejné instituce jsou sice složitým systémem, ale mají důvod
k existenci. Ať už viditelně, nebo neviditelně, právě ony umož-
ňují společnosti jakožto živému organismu fungovat a záro-
veň se neustále rozvíjet. V Česku se podařilo veřejnou správu
úspěšně modernizovat díky vaší povaze, jelikož jste systema-
tičtí a máte smysl pro pořádek, financím z Evropské unie
a také díky tomu, že jste se inspirovali správnými vzory.

BYROKRACIE
(ze sloupku Carly Mizzau

na této straně)

Nepružný formalistický
způsob úřadování, lpění

na předpisech
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michaela
Pelikovská

Když jsem se ve 14
musela sama postarat

o otce a bratra.

Anketa V kolika letech jste se osamostatnili?

Dopisy a vzkazy

Mně se to líbilo
Dovolte, abych reagoval
na dopis paní M. Plosové
z minulého týdne s ná-
zvem Divná Rusalka. So-
botní přestavení Rusalky
v ND jsem viděl a byl jsem
z něho nadšený! Rusalka
tu není inscenována jako
kýčovitá pohádka, nýbrž
jako gradující drama –
střet odlišnosti (němá
Rusalka) a omezené po-
vrchnosti (panstvo), střet
bezelstné lásky (Rusalka)
a nenasytného chtíče
(princ, cizí kněžna). Opera
je hrána pomalu, což dává
vyniknout kráse hudby
Antonína Dvořáka. Krása
hudební je v této inscena-
ci v souladu se střídmou
krásou vizuální, lesní žín-
ky zde skutečně tančí
v minikošilkách, jejich
„nahota“ ale rozhodně
není v rozporu s libretem
opery (hajný: „A kdo vidí
lesní žínky, bez košilky,
bez sukýnky, omámí ho
lásky chtíč – pánbůh
s námi a zlé pryč!“). Proti-
váhou jim jsou mladí vod-
níci – členové baletu ND
s urostlými postavami. Kri-
tizovaná nahota zde roz-
hodně nepřesahuje rámec
běžného letního odpoled-
ne u vody na plovárně.
Představení Rusalky v ND
není divné, ale jiné!

ROMAN PROCHÁZKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Citát

V Česku se podařilo
veřejnou správu
úspěšně modernizo-
vat díky vaší povaze.

Slovo dne

„Zem je moje silná
stránka.“

LUKÁŠ KRPÁLEK, JUDISTA
Zlatý olympionik přešel od nové
sezony do váhové kategorie nad
100 kg. Na svém prvním závodě,
Grand Prix v Düsseldorfu, se do-
stal do boje o třetí místo. I tady
se mu osvědčila technika bojů
na zemi, ačkoliv uznal, že je

mnohem těžší soupeře udržet.
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Nová páka na neplatiče alimentů

Osahat si obrazy,
ale i komponovat
vlastní skladbumů-
žete ve Vídni.

Rakouské hlavní město hud-
by a umění láká každý rok na
netradiční výstavy a koncer-
ty. „Ve Vídni vznikají expozi-
ce a muzea, ve kterých je na
umění povoleno sahat a do
detailů si je prožít,“ říká blo-
gerka Kristýna Sojová
z free-europe.elines.cz, která
zdarma pořádá populární
free meet upy – návštěvy ev-
ropských měst se speciálním
programem.
„Je velkým trendem, že lidi

dnes už nebaví strnule sedět
na koncertech nebo jen cho-
dit na výstavách od jednoho
obrazu k druhému. Chtějí za-
žít něco opravdu netradiční-
ho a zapojit další smysly,
nejen oči nebo uši,“ dodává
Sojová.

Malujte jako Klimt
Ažmilion turistů ročně se jez-
dí dívat do Belvederu na mis-
trovská díla Gustava Klimta.
Sahat se na ně ale nesmí. Ale-
spoň ne na originály, ale na-
jdete tu i jednu výjimku.
„Díky 3D modelu slavného
obrazu Polibek, který je vr-
cholnýmdílemumělcova Zla-
tého období a dnes ho obdivu-
je celý svět, tady můžete cítit
tahy umělcova štětce a po-

znat hladká lesklámísta obra-
zu,“ dodává Sojová.
Podobné možnosti nabízí

i vídeňské Kunsthistorisches
muzeum. Mistrovská rene-
sanční díla byla totiž transfor-
mována do 3D modelů, díky
nimž postavy „ožívají“. Myslí-
te, že podle doteku poznáte
světoznámá díla, jako napří-
klad Rafaelovu Madonu v ze-
leném nebo Dürerovu Mado-
nu s dítětem?

Posezení na sochách
Posedět na umění si může-

te rovnou na výstavě 21er
Haus slavného rakouského
sochaře Franze Westa, který
se proslavil tím, že se snažil
vytvořit pouto mezi uměl-
cem a příjemcem. A jak jinak
toho dosáhnout než si umění
otestovat? Franz West tvrdil,
že k umění se musí přistupo-
vat aktivně. „Nestačí je jen po-

zorovat, ale cítit ho.“ A tak je
každý návštěvník výstavy vy-
zván k interakci s objekty,
které si může osahat nebo si
na nich rovnou posedět. Vý-
stava potrvá ve Vídni do
23. dubna.

Zvuky těla i vesmíru
Jaké zvuky vydává lidské

tělo nebo vesmír? Ve Vídni se
pustili také do hudebních ex-
perimentů. Nalaďte se na ty
správné tóny a vydejte se na
interaktivní výstavu, kde se
z vás mohou stát dirigenti Ví-
deňské filharmonie. Jaké zvu-
ky vydává lidské tělo, životní
prostředí či vesmír? To je
možné zjistit ve druhém pat-
ře Domu hudby.

Máte skladatelskou duši?
Tak jí dejte volnost a navrhně-
te svou vlastní melodii. Staň-
te se samotnými tvůrci hud-
by. MET

inzerce

V Belvederu si sáhnete na Klimtův Polibek. OSTERRE ICH WERBUNG

Lipno
Organizovaný den pro
handicapované si připravi-
li na 4. března ve Skiareá-
lu Lipno. Od 10 hodin půj-
čují zdarma pomůcky pro
handicapované. Lyžování
si tak mohou zkusit i nevi-
domí.

Monínec
Milovníci snowboardu se
sjedou v sobotu 4. března
do skiareálu Monínec na
Freeride Just Ride. Snow-
boardová akce plná
freestylu začíná v 9 ho-
din. Účastníci si mohou re-
zervovat místo on-line.

Tip: Rýn v plamenech
Pokud hledáte tip na jarní výlet, vyzkoušejte Porýní. Hla-
dina řeky se rozzáří tisíci světly 6. května v rámci festiva-
lu Rýn v plamenech. Flotilu plujících výletních lodí čeká
pět ohňostrojů a přes 800 rudých bengálských ohňů, kte-
ré nasvítí majestátní hrady vždy, když je míjí. Největší oh-
ňostroj bude čekat v cíli – v Bonnu. PROFIMEDIA

Umění všemi
smysly v muzeích

Zprávy krátce



• LEGALIZACE STAVEB a rekon-
strukce bytů a domů - územní
rozhodnutí, stavební povole-
ní, kolaudace, projekty a další
doklady. Tel.: 731124671122522

Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120824

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 124244

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.124447

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení..Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 124462

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041124477

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124569

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120861

• 2 osoby-pár hledají tímto ne-
kuřácký byt. V původním sta-
vu do 12 tis., po rek. nebo
nový do 14 tis., 3+1 do 16 tis.
Lokalita Praha. Děkujeme.
775088498123806

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 125114

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304125672

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 123911

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873125080

• Koupím jakýkoliv starý a staro-
žitný nábytek a nábytek z CHRO-
MOVANÝCH trubek. Různé křes-
la,skříně,skleníky,psací stoly, ko-
mody,hodiny,obrazy,koberce,ce-
lou pozůstalost. 777158819
maca.soucek@seznam.cz124172

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155124803

• Koupím obytný přívěs i hor-
ší technický stav, do 20.000
Kč. Může být i z východních
Čech či z Vysočiny. Tel.
721555700125936

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509.
119903

• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125342

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.119887

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi a k
pronájmu pouze v Praze. Právní
servis zdarma. TEL: 602 21 96 21. 120898

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 20.3.2017 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 124825

Finance - nabídka

• Nabízím půjčky od přímého
investora. Vyřízeno do 48
hod. Volejte po-pá 8-18 hod.
Tel.: 776612959 125896

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121066

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120675

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info
www.brigadaihned.cz123483

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na DPČ i HPP. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz123624

• Autoškola v Praze přijme
učitele jízdy pro skupinu B.
tel. 603224629. Mail:
autoskolaabm@seznam.cz123787

• Hledáme skladníky hutního
materiálu do centrál. skladu a
armovny v Radotíně - dvoj-
směnný provoz a skladníka na
pobočku Měcholupy. Nabízí-
me práci na moderních stro-
jích, velmi dobré sociální záze-
mí, požadujeme bezúhonnost
a dobrý zdrav. stav. Nástup
možný ihned. T. 739018324,
lansdorf.zdenek@kondor.cz123922

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku na plný úvazek. Ná-
stup možný ihned. Pracovní
doba 6,30 - 15,30. Kontakt:
+420720462831, e-mail:
jídelna@zsbila.cz 123948

• Hledáme logistiky a asisten-
ty prodeje do sportovních ob-
chodů v různých OC v Praze,
záloha ihned po směně,
100-105 Kč/hod. Podmínkou
výpis z TR. Volejte 774972089,
pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám.17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz124018

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze a okolí. Smě-
ny dle vašich potřeb. PENÍZE
následující den. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124037

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124056

• Až 120 Kč/h + stravenky za
práci ve skladu. PENÍZE TÝD-
NĚ. Možnost ubytování. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124068

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534 124087

• Hledámemuže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel.
776055050124217

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 65-110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851124382

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 124555

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu. Náplní práce je kontrola
areálu s obchůzkou. Mzda 18.000
– 20.000 Kč. Tel.: 274782747124669

• Německá společnost nabízí
volná místa na obchodní pozice
v Praze a okolí. Možnost získání
firemního autaWV Passat a dal-
ších benefitů. Požadavky: řidič-
ský průkaz sk. B, auto, příjemné
a komunikativní vystupování,
chuť pracovat v pozitivním ko-
lektivu. Vhodné nejen pro zku-
šené obchodníky, ale i např.
pro podnikavématky na mateř-
ské. Volejte na 273 130 298! 124872

• Úřadměstské části Praha-Slive-
nec přijme referenta(ku) odboru
životního prostředí a dopravy na
plný úvazek. Bližší informace na
www. praha-slivenec.cz125017

• Přijímáme pracovníky v ob-
lasti ostrahy objektů a staveb,
plat až 18.000 Kč + 3.000 Kč ná-
borový příspěvek, nástup ih-
ned. Info na tel. 602464240. 125063

• Facility společnost přijme
úklidového specialistu - čiště-
ní koberců, mytí oken, Praha
5, noční směny, HPP, čistý TR.
Nástup ihned. T. 778762046 125268

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz125289

• Pro naší pobočku WineFood v
Průhonicích hledáme uklízečku na
ranní úklid provozovny a obcho-
du. Požadujeme: zdravotní průkaz
pracovníka v potravinářství, zkuše-
nosti na obdobné pozici, pečli-
vost, svědomitost, smysl pro čisto-
tu a pořádek, bezúhonnost. Nabízí-
me: pracovní smlouvu na plný úva-
zek, 100 Kč/hod., příjemné prostře-
dí, zaměstnanecké slevy. Kon-
takt: dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 125387

• Pro naší pobočku WineFood
na Smíchově hledáme uklízeč-
ku na večerní úklid, kuchyň, pe-
kárnu nebo kanceláře a přilehlý
venkovní areál (parkoviště,
chodníky...). Požadujeme: zdra-
votní průkaz pracovníka v potra-
vinářství, zkušenosti na obdob-
né pozici, pečlivost, svědomi-
tost, smysl pro čistotu a pořá-
dek, bezúhonnost. Nabízíme:
pracovní smlouvu na plný úva-
zek, 100 Kč/hod., příjemné pro-
středí, zaměstnanecké slevy.
Kontakt: dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 125388

• Plný úvazek v McDonald’s
Čestlice za 110Kč/h + (příspě-
vek na PID). Skvělá dostup-
nost 10 minut od metra Opa-
tov. tel: 777261558,
RM26@CZ.MCD.COM125407

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište na
email: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz.125413

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

Nabízíme:
●PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
●ZÁLOHY NAMZDU
●MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
●PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

●ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Nabízené pozice:
●Strážný
průmyslových
areálů

●Strážný se psem
●Strážný se zbraní
●Dozor expozic,
kustod

●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZD - MADEIRA

GOSAU 5 4.3.2017 *** PL 5 900
DACHSTEIN WEST 4 8.3.2017 *** PL 5 500
DACHSTEIN WEST 5 11.3.2017 *** PL 5 700

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO - AKCE

LÉTO 2017
First minute SLEVY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 8 1.5.2017 ** SN 19 810

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450
KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
KORFU 12 24.6.2017 S BS 11 182
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 *** SN 13 500
MALTA 8 14.6.2017 *** SN 13 073

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Ihned přIjmeme
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍKY
pro logistický areál praha západ

Mzda od 118/hod/HPP/DPP/DPČ
Stravenky + další benefity, svoz zajištěn,
občerstvení zdarma, PK Strážný výhodou

volejte ZdARmA 800 880 838,
nabor@securitas.cz

Hledáme nové kolegy
pro atraktivní pozici v SECURITY

pro objekt MAKRO Praha– výborná dostupnost MHD

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Informace o pracovnímmístě:
• Práce s kamerovým systém
• Plánování, řízení a organizace
směn na objektu

• Jednání se zákazníkem
• Vedení týmu zaměstnanců
• Organizace a kontrola odvedené práce,
pracovních postupů

• Odpovědnost za plnění zakázky

Požadujeme:
• Organizační a komunikační schopnosti
• Zkušenost s vedením týmu – výhodou
• Spolehlivost, samostatnost, pečlivost
• Časovou flexibilitu
• ŘP skupiny B – aktivní řidič
• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu
• Motivační finanční ohodnocení
(až 21.000,– Kč)

• Možnost teplého stravování
za symbolickou cenu

• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
zaměstnancům - důchodcům - podnikatelům

Možnost předčasného splacení
Vyřízení ihned na telefonu 773 302 784
www.seznam-pujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



Práce - nabídka
• ZŠ Dědina v Praze 6 hledá
od 1.4.2017 hospodářku ško-
ly. Znalost školního prostředí
výhodou. Tel.: 23535 9229,
mail: dundera@zsdedina.cz125418

• Pro naší pobočku WineFood
na Smíchově hledáme kombinova-
nou pozici parkmana - skladníka
(střídání ob týden). Logistika pří-
jezdu a odjezdu zákazníků, kteří
přijíždějí na parkoviště Wine Food
Marketu, koordinace dopravy na
parkovišti péče o skladové zásoby
našeho velkoobchodu, přejímka,
výdej a naskladňování zboží, kont-
rola příjmové dokumentace. Poža-
dujeme: zdravotní průkaz pracov-
níka v potravinářství, zkušenos-
ti na obdobné pozici, pečlivost,
svědomitost, smysl pro čistotu
a pořádek, bezúhonnost. Nabí-
zíme: pracovní smlouvu na
plný úvazek, 100 Kč/hod., pří-
jemné prostředí, zaměstnanec-
ké slevy. Kontakt:
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500125389

• Česká firma s 25letou tradicí
přijme na prodejnu potravin v
Praze 4, pokladní a prodavač-
ky do úseku lahůdek. Nabízí-
me dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel.: 724603645. 125427

• Do jídelny (P-4) hledáme ku-
chaře/ku na přípravu polévek,
příloh a výdej. Vyučení v oboru a
praxe nutná. PO-PÁ 6,00 – 14,30
hod. Pí Vanišová 731438450. 125468

• Přijmu strojního zámečníka
pro opravy a výrobu potravi-
nářských strojů, kovoobrábě-
ní výhodou. Tel. 602686912,
www.smidjesenice.cz 125478

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme pomocnou sílu do školní
kuchyně. Nástup dle dohody.
Tel. 261109617, 261109611.125481

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme číš-
níky a servírky + kuchaře, česká
kuchyně, svatby, rauty. Brigád-
ně i na HPP. T. 608874923125487

• ČÍŠNÍKY - kavárna v centru
Prahy přijme číšníky. Základní
znalost AJ, krátký, dlouhý týden.
Tel. 608254444, 776493346,
petrjare.s@seznam.cz125544

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hod. Vyplácíme zá-
lohy !!! Tel: 734 513 843125555

• Přijmu kantýnskou do podni-
kové kantýny (P4 Kačerov). Pod-
mínkou je praxe v kantýně.Mož-
no i jako dlouhodobá brigáda.
Po-Pá 5-14 hod. Tel. 776516903 125662

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. HPP i
DPP. Plat a odměny min.
30.000 Kč. Více info na tel.
606693773125664

• Do skladu v Hradci Králové
hledáme spolehlivé řidiče
VZV. Směny po-pá
04-14/14-24. Mzda 90-100 Kč
čist./hod. Garantujeme 10
hod. denně. Praxe na VZV 1
rok podmínkou. Umožníme
ubytování bez vstupních nákla-
dů. Týdenní zálohy. Dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Kateři-
na 601391449. Wellpack.cz.125836

• Přijmeme muže na hlavní
pracovní poměr. Mytí oken,
čištění koberců atd. Práce i o
víkendech. ŘP podmínkou.
Info: 739612111. Volejte mezi
8 - 14 hod.125859

• Přijmeme zaměstnance na
DPP, pracoviště Modleti-
ce.Úklid kanceláří + výrobní
haly. Úvazek 4 hod., 3x týdně.
Práce vhodná i pro osoby v ID
či osoby zdravotně znevýhod-
něné - nabízíme náborový pří-
spěvek do výše 12.000 Kč.
Mzda 90,--Kč/hod.125863

• Práce kontrola výdeje zboží
Praha 9. Profil - certitifikát, RT.
Nab. DPP, HPP, 92 Kč, odmě-
ny, nábor. příspěvek 500 Kč,
ubytování. t: 724330430 125864

• Přijmeme uklízečku Praha
10 Skalka. Pracovní doba 5.15
- 8.00 hod. Tel. 602384899 125865

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a večerní úklid výrobních
prostor v Bručné max. 5
hod./denně. Mzda 66,- Kč/hod..
Volejte na tel. č. 730529735. 125866

• Přijmeme pomocnou stři-
hačku-natahování materiálu
možno bez praxe na střihár-
ně, popř. střihačku s praxí.
Oděvní výroba Vršovice.
602979788, 607234231 125867

• Do staročeské restaurace v
centru Prahy hledáme kucha-
ře na gril i k přípravě hotových
jídel. Krátký - dlouhý týden,
poctivá výplata. Tel.
775649201125902

• Ag. hledá ženu (i aktivní dů-
chod.) na úklid rod. domu v P
5 - Zličíně, 3x týdně 3 hodiny
denně. Dlouhodobě. Volejte
603553444, 603237983 125904

• Hledáme zaměstnance na
čištění kávovarů, postmixu a
výpomoc při doplňování kan-
celářských kuchyněk v době
od 5.00 do 8.00 a od 10.00 do
14.00, Nové Butovice, mzda
95 Kč/hod. Smlouva na DPP,
volat 10.00 - 14.00 hod.
Tel.731438205125906

• Hledáme paní na úklid kancelá-
ře v době od 5.00 - 7.00 hod. Slovan-
ský dům. Smlouva DPP. Volat od
10.00 - 14.00 hod., tel. 731438205 125907

• Přijmeme brigádníky na ranní
úklid admin. prostor v budově na
P1. PO-PÁ od 5,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 125910

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968125921

• Přijmeme pracovníky úklidu:
PO - PÁ 7 – 14 hod., Stodůlky
nebo PO – PÁ ranní úklid, Ládví.
Nástup ihned, dohoda o prove-
dení práce. Tel. 724670866125923

• SŠ v Praze 3 přijme uklízeč-
ku na HPP. Tel. č. 602633381. 125925

• Bythos s.r.o. přijme pracov-
níka pro reality a doplňkovou
činnost.Tel. ing. Zdeněk Ku-
žel, tel. 233 377 181, 233 376 409 125937

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Volejte PO-PÁ od 9.00-17.00
na tel.: 724 460 427

e-mail: provoz@abitohotel.cz

POkOjskÁ
do *** hotelu na Praze 4
Pracovní doba: 7.00 -14.30,
práce i o víkendech a svátcích

Hrubá mzda: 16.000 Kč

• MEGA PRSA! Pro hravé a na-
držené! Chceš víc fotek? Piš
SMS ve tvaru 12KCC a text na
909 15 50
• Míša 35. Bez sexu nefungu-
ju. Máš to stejně? Tak vytoč
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 65FVX a tvůj text!
• Budu si tě rozmazlovat, když
mi dopřeješ občasný sex! Fin.
zajištěná Dana 62. Ozvi se mi
na 909 801 801 kód SJM92

• Nehledámchlapapro život,
ale samce na sex. Jsem rozve-
dená, bez závazků, a tak to chci
ponechat! Roztoužená Jitka
48. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 42GZN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Fotbalová liga má
nového lídra.

Na první místo tabulky rázně
poskočila pražská Slavia, kte-
rá v 18. kole zničila Příbram
8:1. Doposud vedoucí Plzeň
zaváhala ve Zlíně, kde brala
jen bod za bezbrankovou re-
mízu. Sešívaní jsou sice o bod
v čele, ale Plzeňmá ještě odlo-
žený zápas 16. kola proti Bo-
hemians k dobru. Ten se
bude hrát až v půlce března.
Prohození týmů na prvním

a druhém místě má pikantní
nádech, neboť příště se utkají
spolu. Očekávaný souboj o ti-
tul je na programu v neděli
v pražském Edenu.
Hrozivýmoment viděl vršo-

vický Ďolíček. Ve 31. minutě
se nedomluvil domácí bran-
kář Berkovec se spoluhráčem
Krchem, oba se v plné rych-
losti srazili hlavami. Jen oka-
mžitá reakce hostujícího
útočníka Koného, který Ber-
kovcovi poskytl první pomoc
a vytáhlmu zapadlý jazyk, za-
bránila větším komplikacím.
„Zasahoval jsem takhle už po-
čtvrté. Dvakrát v Africe a jed-
nou v Thajsku,“ říkal hrdina
okamžiku Koné. SIM a iDNES.cz

Francis Koné vytahuje zapadlý jazyk brankáři Bohemians Martinu Berkovcovi. ZDEŇKA BARTOŠOVÁ

Hejnová
se zlobila
Osmistovkařka Kateřina
Hálová jako poslední rozší-
řila český atletický tým pro
halové mistrovství Evropy
v Bělehradu, výprava tak
nyní čítá 27 jmen. Zlínská
běžkyně vyhrála na domá-
cím šampionátu časem
2:03,89 minuty a vyhověla
limitu A. Už v sobotu se
kvalifikovali také výškař
Martin Heindl a sprinteři
Jan Veleba a Barbora Pro-
cházková. Vítězkou ženské
dvoustovky se stala Denisa
Rosolová (vpravo), její re-
prezentační kolegyni Zuza-
nu Hejnovou porazila i Bar-
bora Dvořáková (vlevo),
dcera šéftrenéra reprezen-
tace Tomáše Dvořáka. Hej-
nová ale doplatila na nasa-
zení do rozběhu s Rosolo-
vou, s níž v prvním běhu
prohrála, a následnou ne-
výhodnou druhou dráhu
ve finále. „To se nedělá,“
zlobila se Hejnová, jež je
aktuálně druhou ženou
evropských tabulek v běhu
na 400 metrů a má pro Bě-
lehrad vysoké ambice. ČTK

Fotbalový reprezentant Bořek
Dočkal definitivně přestoupil
ze Sparty do čínského
Che-nanu Ťien-jie.

● Osmadvacetiletý záložník
úspěšně prošel v novém
působišti zdravotní prohlíd-
kou a následně podepsal s tři-
náctým celkem minulé sezony
tamní ligy tříletou smlouvu.

● Sparta má za hlavní oporu do-
stat až 230 milionů korun, což
dělá z Dočkala 12. nejdražšího
českého hráče. Rekord drží
Tomáš Rosický, který v lednu
2001 zamířil ze Sparty do Dort-
mundu za 504 milionů korun.

● Podle spekulací by si Dočkal
mohl vydělat v Číně až 80 mi-
lionů korun za rok.

Výsledky 18. kola

Jihlava
–Hradec Králové 3:1
Dukla–Karviná 0:0
Brno–Liberec 1:0
Bohemians–Slovácko 0:0
Zlín–Plzeň 0:0
Příbram–Slavia 1:8
Jablonec–Sparta 3:1
Mladá Boleslav
–Teplice dnes

Potvrzeno. Dočkal je hráčem čínského Che-nanu Ťien-jie

Hokejisté Liberce prohráli
v 50. kole extraligy s Brnem
těsně 1:2 a zkomplikovali si
tak cestu za celkovým vítěz-
stvím v základní části. Před
druhým Třincem už mají jen
tříbodový náskok, ve hře při-
tom bude ještě šest bodů. Ko-
meta díky vítězné trefěMarti-
na Erata z 52. minuty uhájila
díky lepšímu skóre šestou
příčku před Chomutovem,
který porazil Mladou Bole-
slav. Hokejisté Sparty porazi-
li Litvínov 3:1 a dvě kola před
koncem základní části tak
mají jistotu, že skončí nej-
hůře třetí. Pražané vyhráli
i díky dvěma asistencím Luká-
še Pecha, který si tak upevnil
vedení v čele kanadského bo-
dování – aktuálně má na
svém kontě 50 bodů, popáté
za sebou. Litvínov na přede-
šlé čtyři výhry nenavázal a zů-
stal na pátémmístě. ČTK

Slavia vsítila osm gólů,
Koné hrdinou okamžiku

Číslo dne

20
Basketbalisté Opavy nedotáh-
li k vítězství nadějně rozehra-
né ligové utkání na palubov-
ce mistrovského Nymburku.
Ztratili totiž dvacetibodové
vedení a nakonec prohráli
s lídrem soutěže 77:84.

Zprávy krátce

Znovu bez bodů
Nováček v MS superbiků
Ondřej Ježek nedosáhl
na body ani v jednom zá-
vodu na Phillip Islandu.
Po sobotním 18. místě si
včera o jednu příčku po-
lepšil. Boduje prvních
patnáct nejlepších.

Těsné čtvrtfinále
Dráhový cyklista Pavel
Kelemen zakončil SP ve
sprintu sedmým místem
v Los Angeles. Pětadvace-
tiletý reprezentant vypa-
dl v nejdramatičtějším
čtvrtfinále s Quentinem
Lafarguem z Francie.

Boxeři přijali
volbu fanoušků
Slavný filipínský boxer
Manny Pacquiao se utká
o titul mistra světa WBO
welterové váhy s Angliča-
nem Amirem Khanem,
kterého mu fanoušci vy-
brali na Twitteru. Bojo-
vat budou 23. dubna. ČTK

Extraliga. Bílí
Tygři pomalu
ztrácí náskok
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SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

Krpálek se umí
prát i v nejvyšší
váhové kategorii

2Skeleton.Löllingová je nejmladší
šampionkou, Dukurs slaví popáté

Němka Jacqueline Löllingová se na domácí trati v Königsee
stala historicky nejmladší mistryní světa ve skeletonu. Dvaa-
dvacetiletá evropská šampionka zvítězila před krajankou
a obhájkyní titulu Tinou Hermannovou. Mezi muži je popáté
světovým šampionem Lotyš Martins Dukurs. AP

3 Sjezdové lyžování.Štuhecová vítězí
v kombinaci, Češky mají maximum

Malý glóbus za kombinaci ve SP lyžařek získala Slovinka Ilka
Štuhecová. Ve třetím závodu v Crans Montaně jí po triumfu
a druhémmístě stačil k celkovému prvenství bronz. Na svá
maxima v seriálu dosáhly obě Češky – Kateřina Pauláthová
skončila dvacátá a Pavla Klicnarová šestadvacátá. AP

4Klasické lyžování.
Triumf viděl i synek

Norská běžkyně na lyžích Marit Björ-
genová získala ve skiatlonu na světo-
vém šampionátu v klasickém lyžová-
ní v Lahti rekordní 15. zlatou medaili
z mistrovství světa. Mezi prvními gra-
tulanty byl také její syn Marius. AP

5Tenis.Ve finále
vedla, ale titul nemá

Lucie Šafářová na titul v halovém tur-
naji v Budapešti nedosáhla. Třicetiletá
Češka ve finále prohrála za 137 minut
s nejvýše nasazenou domácí Timeou
Babosovou 7:6, 4:6 a 3:6. AP

1
2

3

4

5

1 Judo.Krpálek porazil
světovou dvojku Nateu

Judista Lukáš Krpálek při premiéře v nej-
vyšší váhové kategorii ukázal, že bude zno-
vu patřit mezi hlavní favority. Olympijský
vítěz sice nakonec skončil na Grand Prix
v Düsseldorfu pátý bez medaile, ale v prů-
běhu turnaje porazil světovou dvojku Da-
niela Nateu, Rumuna vážícího přes 170 ki-
logramů. Krpálek prohrál až poslední dva
zápasy – v semifinále s mladým Japoncem
Kokorou Kageurou (na snímku) a v boji
o bronz s Kazachem Jeržanem Šynkeje-
vem, přestože byl v obou aktivnější než
soupeři. Krpálek dosud zápasil ve váze do
100 kilogramů, ale po triumfu v Riu si dal
pauzu a připravoval se na přechod do nej-
vyšší kategorie bez váhového omezení.
Sice nabral na 115 kilogramů, ale i tak ho
čekali mnohem těžší soupeři. AP


